
レッスン規約 （ジュニアクラス） 

 

●入会金  

ございません 

 

●お月謝について 

 ジュニアレッスン  月 3回を基本とする月謝制 

年齢や進度に関係なくジュニアクラスは一律料金です。 

（2024 現在、月３回、お月謝 8250 円） 

 

●お休み、振替について 

 前月まで承っております。 

ご都合により月 2回になる場合は、お月謝 2回分とさせていただきます。 

（前月お申し出の方のみ対応可） 

生徒さんのご都合による当月の変更は承っておりませんのでご了承くださいませ。 

指導者の都合による変更が生じた場合は、振替、返金させていただきます。 

 

●ジュニアクラス年齢 

5 歳～小 6まで 

 

●退会について 

オフィスタンナイでは、退会ではなく「卒業」という考え方で進めてまいります。 

いろいろなご都合により途中レッスンを終了する場合も「卒業」と致しますので、 

退会をお考えの方は、２～３か月前からのお申し出を頂けますと幸いでございます。 

学んできたことの総まとめレッスンをして頂き笑顔での「卒業」を目指します。 

 

●特別レッスン 

コンクール、オーディション、他、通常のレッスン以外でも頑張っている生徒さんを応援す

る制度で、お月謝内で対応しております。春休み、夏休みなどを利用して任意に対応してお

ります。 

 

●発表会 

「ジュニアコンサート」または「ピアノフェスティバル」という形式で 

年 1回、行っております。オフィスタンナイの生徒さんは無料でご参加いただけます。 



 

●各種コンクール ピティナピアノステップ 

任意でのご参加を応援しております。 

オフィスタンナイの生徒さんは舞台経験を積み上げコンクールへエントリーされる 

方も多々いらっしゃいます。（全国大会、関東大会出場他） 

 

学校での合唱伴奏オーデョション合格多数 

 

ピティナピアノステップエントリー 15 回表彰など 

ステージへの挑戦もされています。 

 

 

 

レッスン規約 大人クラス 
●入会金 

ございません 

 

●1レッスン制 

指導者と生徒さんの都合が合えばいつでもレッスン可能です。 

 

●変更、お休み 

随時可能です。キャンセル料はかかりません。 

 

●レッスン回数 

特に制限はございません。ご都合に合わせてご自由にご検討くださいませ。 

 

 


